Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

jb

Memorando nº 84/2017 - COPER

Brasília - DF, 25 de maio de 2017.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário-Executivo,

Em decorrência da apensação do PL nº 7.616/17 ao PL nº 6.431/16,

determinando novo despacho a este, solicito a devolução do Projeto de Lei nº

6.431/16, com todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que as

ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

PL-7616/2017
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
24/05/2017
Apense-se à(ao) PL-6431/2016.Esclareço, por oportuno, que, em decorrência
desta apensação, a Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria,
Comércio e Serviços – CDEICS deverá se manifestar quanto ao mérito da
matéria. Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II.
Regime de Tramitação: Ordinária (Art. 151, III, RICD)